
Struktura akčního plánu PZKO obce Zámrsk  
 

Kód opatření 

dle PZKO 

Název opatření dle 

PZKO 

Gesce 

dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření 

Náklady, zdroje 

financování 

Termín 

splnění 
Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

PZKO_2020_1 

 

 

Účinná kontrola 

plnění požadavků 

kladených na 

provozovatele 

spalovacích zdrojů 

zákonem o 

ochraně ovzduší 

obec  1. zjišťování 

situace 

znečišťování 

ovzduší v obci 

•  mapování lokalit s největším výskytem znečištěného ovzduší 

• zjišťování zdrojů na pevná paliva 

• pozorování neobvyklého kouře a zápachu z komínů 

obecní 

zastupitelstvo, rada 

obce a komise 

životního prostředí 

 

bez finančních 

nákladů 

v průběhu 

topné sezóny 

2022 

• zajištění měření v různých lokalitách obce, zejména v těch, kde je 

zřejmé největší znečištění 

rada obce - řádově tisíce Kč 

- z dotačních 

prostředků 

PZKO_2020_2 Zvýšení povědomí 

provozovatelů o 

vlivu spalování 

pevných paliv na 

kvalitu ovzduší, 

významu správné 

údržby a obsluhy 

zdrojů a volby 

spalovaného paliva 

obec  2. osvěta  

 

Šíření informací poskytnutých MŽP o správném provozování zdrojů 

(na začátku každé topné sezóny): 

• oslovení zástupců hasičů či dobrovolných hasičů s žádostí o 

spolupráci 

• šíření informací o PZKO pomocí obecního rozhlasu a časopisu 

Zámršťáček 

• distribuce letáků do domácností 

odbor životního 

prostředí 

 

- cca 2.000,- Kč 

- z rozpočtu obce 

průběžně/ 

začátkem 

topné sezóny  

3. propagace 

kvalitního 

spalování v 

domácích 

topeništích 

• vytvoření dokumentu o škodlivosti emisí ve vzduchu 

• vytvoření dokumentu o podmínkách splnění povinností domácnostmi 

v rámci PZKO 

• informace občanů o provádění kontrol a měření v obci za účelem 

PZKO 

• doručení dokumentů o škodlivosti emisí v ovzduší do domácností 

rada obce, komise 

životního prostředí 

 

- cca 2.000,- Kč 

- z rozpočtu obce 

v průběhu 

roku 2022 

 

4. podněcování 

občanů ke 

zlepšení kvality 

spalování v 

domácích 

topeništích a 

kontrola 

„kvality“ kouře 

• v lokalitách a domů, kde se jeví kouř jako znečišťující ovzduší, 

působit na majitele na zlepšení kvality spalování, případně výměny 

zdroje (kotle) dle platné legislativy 

• při existenci důvodného podezření na provoz zdroje s povinností 

KTSP a absence této kontroly domluva s majitelem o zajištění 

kontroly. V krajním případě až s využitím postupu dle § 17 odst. 2.  

obecní 

zastupitelstvo + 

zaměstnanci obce 

 

bez finančních 

nákladů 

v průběhu 

topné sezony 

2022 

 

5. pomoc 

občanům při 

financování 

výměny zdrojů 

(kotlů) 

Asistence při podání žádosti o dotaci poskytované na vyšší úrovni 

(kraj, stát) 

• vyhledávání dotačních titulů na financování výměny zdrojů (kotlů) 

• poskytování pomoci při vyplňování žádosti o poskytnutí dotace (např. 

z OPŽP nebo NZU) a realizaci opatření. Specifické zaměření na 

osoby, pro které je tento krok zásadní překážkou čerpání dotace.  

obecní 

zastupitelstvo, rada 

obce, starosta 

 

bez finančních 

nákladů 

průběžně 

 


